

**Särskilt yttrande maa föreslagna prioriteringar av Sannings och försoningskommitténs uppdrag från sekretariatet pga undermåligt ekonomiskt anslag för genomförande.**

**Finner det ytterst märkligt att de kommittédirektiv som regeringen utfärdat den 19 mars 2020 för Sannings och försoningskommittén ej kan utföras i sin helhet pga att det ekonomiska anslaget är långt från det reella behovet.**

**Sannings och försoningskommittén har för ett antal månader sedan anhållit om förlängning av uppdraget pga de svårigheter som koronarestriktionerna medfört. Något besked har ej inkommit till dagsdata med påföljd att sekretariatet gett kommittén förslag på prioriteringar av uppdraget. Övervägande delar av det planerade uppdraget har inte kunnat genomföras i förhållande till utarbetad plan och kommittédirektiv.**

**Sekretariatet har vid de digitala sammanträdena påtalat på bristen av resurser för att genomföra direktiven i sin helhet utan att bli hörsammade till dags dato, därav förslag till kommissionen om prioriteringar i uppdraget. I synnerhet gäller detta det helt nödvändiga "mötena med människorna" som är det centrala i kommissions uppdraget. Kommittéarbetet riskerar att bli en teoretisk akademisk studiecirkel.**

**Kommittédirektiven säger att vi ska analysera och redovisa även andra historiska aspekter som kan ha påverkat situationen för Tornedalingar, Kväner och Lantalaiset. En sådan som inte fått något utrymme eller granskning på något sätt historiskt är avvitrningen och rennäringslagen från slutet av 1800 talet. Båda dessa företeelser spelar en avgörande roll i den situation som idag råder mellan minoriteten och urfolket samerna.**

**Undertecknad kommissionsledamot hemställer att kommissionen erhåller tillräckliga medel för genomförande av de av Regeringen fastställda direktiven från 19 mars 2020 och att en tilläggstid för**

**genomförandet blir i vart fall minst ett år samt att särskilda resurser ges för att utforska omständigheterna om och kring den sk avvittringen och tillkomsten av rennäringslagen i slutet av 1800 talet.**

**Pajala 2021 05 19**

**Bengt Niska, kommissionsledamot**